asuma O séa obligadapor todo o por parte de sus obligaciones financieras a otra persona excepto por:
garantías otorgadas por laCompañía y sus subsidiarias a bancos comerciales por créditos extendidos
por bancos osus afiliadas que no excedan un capital principal vigente de diecinueve millones
quinientosmil (US$19,500,000) ni garantías que excedan un importe principal vigente de trece
millones (US$13,000;000)a unasola afiliada en ningún momento.

La Compañía no deberealizar ninguna transacción con susafiliadas existentes que den como
resultados deudas por cobrar que excedan un importe agregado vigente equivalente a dos millones de